
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

IV DIREZIONE 
Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto 

******************** 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'Art. 122 c. 7 secondo le procedure previste 
dall'art. 57 c. 6 del Decr. Leg.vo 163/2006 per l'esecuzione dei ""Lavori di manutenzione 
straordinaria per la messa in sicurezza di tratti vari sulle SS.PP. ricadenti nei Comuni da Furci a 
Gaggi 2015". CIG 6490092159. CUP B87H15001210003 
Imp. Compi.: € 99.500,00=; lmp. b.a.: € 57.121,27=; 
sicurezza: € 1. 724,69=; Manodopera: € 17 .932,58; 
22.721,46=. 

Oneri irriducibili per la 
A disposizione: € 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

L'anno· duemilasedici, il giorno dodici del mese di gennaio alle ore ·H,30 presso la IV Direzione 
- Servizi Tecnici di Viabilità I Distretto della Città Metropolitana di Messina, sono presenti i sigg.: 

Ing. Giuseppe Celi, Dirigente della IV Direzione - Sevizi Tecnici di Viabilità I Distretto -
nella qualità di presidente di gara; 
Francesco Patanè , della Direzione "Servizio Appalti e Contratti" - nella qualità di 
verbalizzante; 
Antonino Palazzolo e Angela Criscillo della Direzione "Servizio Appalti e Contratti" -
nella qualità di testimoni noti ed idonei ai sensi di legge. 

I componenti della Commissione di gara dichiarano di aver "Preso visione del 
Codice di Comportamento" e che per gli stessi non sussiste il "conflitto di interessi" di 
cui alla L. 190 del 6/11/12. 

PREMESSO 

che con Determinazione Dirigenziale n. 1297 dell' 1.12.2015 a contrarre è stato approvato il 
progetto esecutivo, lo schema della lettera di invito e il disciplinare di gara contenente le 
modalità di partecipazione alla relativa gara ed è stato dato atto che la copertura finanziaria 
è prenotata sul Cap. 7409; 
che con verbale di sorteggio del 09.12.2015 sono state individuate n° 15 Ditte da invitare; 
che quest'Ufficio, con nota prot. n. 39956 del 10-12-2015, ha richiesto offerta per 
l'affidamento dei lavori in oggetto a n. 15 Ditte riportate nell'allegato elenco ed ha disposto 
l'affissione di detta nota all'Albo Pretorio del sito web istituzionale dell'Ente; 
che con Determinazione n. 1442 del 21.12.2015 è stata imputata la somma al FPV anno 
2016; 
che entro il termine specificato nella lettera d'invito, le ore 13,00 dd 11-01-2016, sono 
pervenuti i plichi delle seguenti 5 Ditte: 

1) ROMEO COSTRUZIONI S.R.L. - ROCCALUMERA; 
2) AIELLO ANTONINO - FURCI SICULO; 
3) FINOCCHIO SANTI-S. TERESA DI RIVA; 
4) EFFE COSTRUZIONI - S. TERESA DI RIVA; 



5) T.L. COSTRUZIONI DI TRIOLO TINDARA LUISA- S. TERESA DI RIVA; 

TUTTO CIO' PREMESSO 

il Presidente di gara, constatata la regolarità ed integrità dei cinque plichi ammessi, 
procede alla loro apertura ed all'esame della documentazione richiesta, che viene ritenuta regolare. 

Si procede all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche delle Ditte: 

1) ROMEO COSTRUZIONI S.R.L. ••••••••••••. offre il ribasso del 12,7224% 

2) AIELLO ANTONINO •••••••••••••••••••••••••• offre il ribasso del 13,0644% 

3) FINOCCIDO SANTI ...•••..•••••.••••.. offre il ribasso del 13,1594% 

4) EFFE COSTRUZIONI •••••••••••••••••••••••••. offre il ribasso del 12,2233% 

5) T.L. COSTRUZIONI DI TRIO LO TINDARA LUISA •••• offre il ribasso del 25,000% 

Essendo meno di 1 O le offerte ammesse, non si applica il criterio dell'esclusione automatica 
delle offerte ai sensi dell'art. 122 c.9 ultimo capoverso del Decreto Leg.vo 163/2006 e, pertanto, 
si aggiudicherà al miglior offerente. che risulta essere la Ditta "T.L. COSTRUZIONI di 
TRIOLO TINDARA LUISA", con sede in Via Sparagonà 234b - 98028 S. Teresa di Riva 
(ME) - P.I.: 02680000839, con il ribasso del 25,000%. 

Il presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, la Ditta è tenuta ad effettuarne la 
stipula entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge in materia. Esso verrà approvato 
definitivamente dal dirigente secondo le leggi vigenti in materia. 

Il verbale è stato chiuso alle ore 12,30. 


